Associação de Pais e Amigos dos Surdos de Paraí – APASPI e dá outras providências.” 

Relatório: 

O presente projeto, de iniciativa do Executivo Municipal, requer autorização legislativa com a finalidade de 

repassar valores para a Associação de Pais e Amigos dos Surdos de Paraí – APASPI. 
Repassar a importância total de aí, R$ 20.968,20 (vinte mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte 

centavos), dividido em 9 (nove) parcelas, mensais, de R$ 2.329,80 (dois mil trezentos e vinte e nove reais e oitenta 
centavos) cada, para consecução de finalidades de interesse público, mediante formalização de Termo de Fomento. 

A APASPI é uma civil, filantrópica, de caráter assistencial, educacional e de saúde, foi fundada no ano de 
2012 e busca desenvolver ações em defesa da garantia de direitos, prevenções, orientações, prestação de serviço e